

Handläggare
Mats Sylwan
Telefon: 508 31 928**Till**
Kulturnämnden

Svar på motion om Melodifestival för hemlösa i samband med Eurovision Song Contest i Stockholm 2016

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Sammanfattning

Motionen från Anna König Jerlmyr (M) och Sophia Granswed (M) föreslår att Stockholms stad ska verka för att Hemlösas internationella musikfestival genomförs i samband med Eurovision Song Contest i Stockholms stad.

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning om musiken som en gränsöverskridande kraft som bidrar till både samhörighet och identitet. När det gäller det konkreta förslaget att koppla Hemlösas internationella festival till ESC och Kungsträdgården pekar förvaltningen på vissa hinder, bland annat att Kungsträdgården under festivalveckan är reserverad för SVT:s och EBU:s sponsorer. Det innebär att det finns små möjligheter att lyfta in andra teman och aktiviteter än de som är överenskomna.

Om festivalplanerna kan genomföras vid annan tidpunkt eller plats och det uppstår behov av ekonomiskt stöd rekommenderar förvaltningen att arrangören söker kulturstöd.

Robert Olsson
KulturdirektörPatrik Liljegen
Chef kulturstrategiska staben

Underlag för beslut

Motion av Anna König Jerlmyr (M) och Sophia Granswed (M) daterad 23/9 2015. Remisstiden sträcker sig till den 15 februari 2016.

UTLÅTANDE

Remissen

I motionen föreslås att Stockholms stad ska verka för att Hemlösas internationella musikfestival genomförs i samband med Eurovision Song Contest i Stockholms stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben.

Bakgrund

Hemlösas internationella melodifestival är ett initiativ som startats av Kavian Ferdowsi som själv varit hemlös. Tävlingen ägde rum första gången 2015. Ambitionen är att sprida festivalen till andra länder. I motionen föreslås att Kungsträdgården upplåts som spelplats för festivalen 2016 samma vecka som ESC äger rum i Stockholm.

Förvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning om musiken som en gränsöverskridande kraft som bidrar till både samhörighet och identitet.

När det gäller det konkreta förslaget att koppla Hemlösas internationella festival till ESC och Kungsträdgården finns det vissa hinder. ESC är ett evenemang som genomförs i samarbete med Sveriges Television och EBU, den europeiska organisationen för public servicebolag. Ansvaret för genomförandet för stadens räkning ligger på SVB, Stockholm Visitors Board. Innehållet i det avtal som är upprättat mellan staden och SVT är noga reglerat och Kungsträdgården är under hela veckan reserverat för SVT:s och EBU:s sponsorer. Det innebär att det finns små möjligheter att lyfta in andra teman och aktiviteter än de som är överenskomna. Till detta kommer att tiden är för kort för att kunna genomföra de föreslagna satsningarna.

Om festivalplanerna kan genomföras vid annan tidpunkt eller plats och det uppstår behov av ekonomiskt stöd rekommenderar förvaltningen att arrangören söker kulturstöd. Information om detta finns på länken:

<http://www.stockholm.se/KulturFritid/Stod/Kulturstod-och-Utvecklingsstod/Kulturstod/>

Bilaga

Motion av Anna König Jerlmyr (M) och Sophia Granswed (M)